
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №1» города Велижа Смоленской области 

(МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа) 

ПРИКАЗ 

 

 от 28.08.2024г.                                                                               № 193-О 

 

О реализации Единой модели 

профессионального минимума  

в МБОУ «Средняя школа №1» 

города Велижа 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Смоленской 

области «О реализации на территории Смоленской области Единой модели 

профессиональной ориентации» от 21.08.2024 года № 757-ОД, в целях 

реализации Единой модели профессиональной ориентации для формирования 

осознанности и готовности к профессиональному самоопределению 

обучающихся общеобразовательных организаций  

  приказываю: 

 

1. Реализовать профминимум  в МБОУ «Средняя школа №1» 

города Велижа в соответствии с Методическими рекомендациями по 

реализации профминимума с 02.09.2024 г.; 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 

заместителя директора по воспитательной работе Демидову О.В.; 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Демидовой 

О.В.: 

 организовать разъяснительную работу с педагогами о внедрении 

профминимума и инструментах его реализации в образовательной 

организации до 30.08.2024г.; 

 утвердить план профориентационной работы на 2024/2025 учебный год 

в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: 

(основной уровень – 60 ч.) (Приложение 1); 

 предусмотреть в расписании занятий образовательных организаций (6-

11 классы) проведение профориентационных уроков  «Россия – мои 

горизонты» (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день 

недели - четверг). 

4. Назначить ответственными специалистами по организации 

профориентационой работе классных руководителей 6-11 классов, 

учителей предметников, педагога-психолога; 

5. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей 



(законных представителей) по вопросу реализации профминимума с 

02.09.2024 г., обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-

11 классов во Всероссийском родительском собрании по профориентации 

в сентябре 2024 года, феврале 2025 года; 

6. Опубликовать необходимую документацию по реализации 
профминимума на официальном сайте школы до 02.09.2024 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                  Н.В.Алексеева 


		2024-09-06T11:08:43+0300
	Алексеева Наталья Викторовна




